conceptus in utero virginali, carnem non de nihilo, non aliunde, sed materna traxit ex carne. Alioquin nec vere filius hominis diceretur, qui originem non haberet ex homine. Et nos igitur his contra Eutychen dictis extollamus vocem cum ecclesia catholica, cuius hæc mulier typum gessit, extollamus et mentem de medio turbarum, dicamusque Salvatori: Beatus venter qui te portavit, et ubera quæ suxisti. Vere enim beata parrens, quæ, sicut quidam [Sedulius] ait,

Enixa puerpera regem,
Qui cœlum terramque tenet per secula, cuius
Nomen, et eterno complectens omnia gyro,
Imperium sine fine manet: quæ ventre beato
Gaudia matris habens cum virginitatis honore,
Nec primam similem visa est, nec habere sequentem.

At ille dixit: Quin imo, beati qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud.] Pulchre Salvator attestationi mulieris annuit, non eam tantummodo, quæ verbum Dei corporaliter generare meruerat, sed et omnes qui idem verbum spiritualiter auditu fidei concipere, et boni operis custodia vel in suo vel in proximorum corde parere, et quasi alere studuerint, asseverans esse beatos. Et quia eadem Dei genitrix et inde quidem beata, quia verbi incarnandi ministra est facta temporalis: sed inde multo beatior, quia ejusdem semper amandi custos manebat. Qua sententia sapientes Judæorum clam percutit, qui verbum Dei non audire et custodire, sed negare et blasphemare quærebant.

HOMILIA XX.

JOAN. VI. LUCÆ IX. MARC. VI. MATT. XIX. *In illo tempore abiit Jesus trans mare Galilææ, quod est Tiberiadis. Et sequebatur eum multitudo magna, quia viderant signa quæ faciebat super his, qui infirmabantur, &c.*

UI signa et miracula Domini ac Salvatoris recte, cum legunt vel audiunt, accipiunt, non tam in his quid foris stupeant attendunt, quam quid horum exemplo intus agere, quid in his mysticum perpendere debeant inspiciunt. Ecce enim appropinquante Pascha, die festo Judæorum, sequentem se multitudinem Dominus verbo salutis pariter et ope curationis erigebat. Nam sicut aliis Evangelista scribit, loquebatur illis de regno Dei, et eos qui cura indigebant sanabat, eademque doctrina et sanatione completa, paucis de cibariis abundantissime refecit. Et nos ergo, fratres carissimi, hujus exemplo facti propinquante Pascha die festo nostræ redemptionis, adjuncta fratrum caterva Dominum toto corde sequamur, quoque actionum itinere ingressus sit diligentissime contempleremus, ut vestigia ejus sequi mereamur. Qui enim dicit, se in Christo manere, debet sicut ille ambulavit et ipse ambulare. Quicquid in nobis imperitiæ nocentis inesse deprehenderimus, crebra verbi illius auditione tergamus: et quicquid vitii tentantis morbi, videlicet spiritualis, nos interius vastare senserimus, solitæ pietatis illius munere postulemus emundari. Sed etsi ei unitos nos colestis vitæ dulcedine conspexerimus, ejus gratiam flagitemus: ut necessariæ nos compunctionis et cæterarum virtutum spiritualium donis satiare dignetur, quatenus tempore sacrosanctæ resurrectionis illius interius exteriusque decenter ornati sacramenta nostræ salutis puro corpore simul et corde sumamus. Verum quia breviter ista

prælibavimus, libet diligentius totam sacræ seriem lectionis intueri, et quicquid in ea mysticum indagare valeamus, vestræ pandere caritati.

Abiit Jesus trans mare Galilææ, qnod est Tiberiadis.] Primo dicendum juxta historiam, quia mare Galilææ, quod multis pro diversitate circumiacentium regionum vocabulis distinguitur, illis tantum in locis Tiberiadis vocatur, ubi Tiberiadem civitatem aquis, ut aiunt, calidis salubrem ab occidente præmonstrat habitationem. Siquidem interfluente Jordane, duodeviginti passuum millibus in longum, et quinque extenditur in latum. Mystice autem mare turbida ac tumentia hujus seculi volumina significat, in quibus pravi quilibet injuste delectati, quasi profundis dediti pisces mentem ad superna gaudia non intendunt. Unde bene idem mare Galilææ, id est, rota cognominatur: quia nimirum amor labentis seculi quasi in vertiginem corda mittit, quæ ad perennis vitæ desideria erigi non permittit. De quibus Psalmista [Psal. 11.], In circuitu, inquit, impii ambulant. Sed abeuntem trans mare Galilææ Jesum multitudo maxima sequebatur, quæ doctrinæ sanationis et refectionis ab eo cœlestis summa munera perciperet, quia priusquam Dominus in carne appareret, sola illum gens Judæa sequebatur, credendo: postquam vero per incarnationis suæ dispensationem fluctus vitæ corruptibilis adiit, calcavit et transiit, maxima mox eum multitudo credentium secuta est nationum, spiritualiter instrui, sanari ac satiari desiderans, et cum Psalmista deprecans [Psal. 1, 2.], Domine, ad te confugi, doce me facere voluntatem tuam. Et miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum: sana me, Domine, quoniam conturbata sunt ossa mea. Et iterum de percipiendis ab eo vitæ perpetuæ alimentis confisa [Psal. 23.], Dominus, inquit, passit me, et nihil mihi deerit, in loco pascuæ ibi me collocavit. Quod autem subiens in montem Jesus ibi sedebat cum discipulis suis, sed veniente ad eum multitudine

descendit, atque hæc in inferioribus refecit, quæ in superioribus paulo ante curaverat, nequaquam frustra factum credamus, sed ad significandum mystice, quia doctrinam et charismata sua Dominus juxta percipientium capacitatem distribuit, infirmis quidem adhuc mentibus ac parvulis spiritu simpliciora credens sacramenta, celsioribus autem quibusque et perfectioribus sensu secretiora suæ majestatis arcana reserans, arctiora devotæ conversationis itinera sugerens, et altiora præmiorum cœlestium dona promittens. Denique cuidam sciscitanti, quid faciens vitam eternam possideret, quasi inferius adhuc posito communia suæ dona largitatis impendit dicens: Non occides, non mœchaberis, non furtum facies, non falsum testimonium dices, honora patrem tuum et matrem. Cui postmodum majora quærenti, et velut ad montem virtutum ascendere cupienti, Si vis, inquit, perfectus esse, vade, vende omnia quæ habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in cœlo, et veni sequere me. Cujus discretionem moderaminis non solum per se Dominus in carne docens exhibuit, verum nunc quoque per verbi sui ministros exhibere non cessat. Unde de eisdem sub unius boni servi persona testatur, quia dare debant conservis in tempore tritici mensuram, id est, pro captu audientium opportune et mensurate verbi dapes suggestere. Quod vero appropinquante Pascha Dominus turbas docet, sanat et reficit, possumus ita mystice interpretari, quia Pascha transitus dicitur, et quoscunque Dominus interna munera suorum suavitate recuperat, ad salubrem profecto transitum præparat, ut carnis videlicet concupiscentias mentis sublimitate transcendent, infirma mundi desideria prospera pariter et adversa cœlesti spe et amore conculcent: etsi neendum anima vel carne ad superna valeant pertingere, quia hoc nimirum in futuro promittitur, quicquid tamen carnales quasi altum complecti conspiciunt, comparatione eternorum quasi nihilum despiciant: juxta exemplum illius qui vi-